
OPTATIVAS 

 

Asignatura:   
EDUCACIÓN AUDITIVA  
 

Curso, grupo y 
enseñanzas: 
5º y 6º E.P. 

Profesor/a: D. ALBERTO MARTÍNEZ COALLA 

Día y hora de las clases: Miércoles de 16:00 a 17:00 

Orden Alumnos Especialidad 

1 ANTA RODRÍGUEZ, Lucas Guitarra 

2 ARIAS GARCÍA, Manuel Ángel Canto 

3 CARRACEDO MANTILLA, Alejandro Piano 

4 COSTA SÁNCHEZ, Celia Percusión 

5 RODRÍGUEZ GAVELA, Jorge Guitarra 

6 TORAL CARBAJO, Daniela Percusión 

7 VERA GARCÍA, Antonio Piano 

 

 

 

 

 

 

 

Asignatura:   
ETNOMUSICOLOGÍA 

Curso, grupo y 
enseñanzas: 
5º Y 6º E.P. 

Profesor/a: Dª NURIA MIGUÉLEZ CARÚS 

Día y hora de las clases:  Miércoles de 16:00 a 17:00 

Orden Alumnos Especialidad 

1 BELLO ALONSO, Andrea Canto 

2 PÉREZ DE LA FUENTE, Isabel Violoncello 

3 PÉREZ IGLESIAS, Eva Piano 

4 RICO BARREIRO, Lucía Violín 

5 SILVÁN GARCÍA, Paula Piano 

6 ZEGARRA GÓMEZ, Jennifer Canto 

Asignatura:   
LITERATURA MUSICAL PARA INSTRUMENTOS DE CUERDA   

Curso, grupo y 
enseñanzas: 
5º y 6º E.P. 

Profesor/a: Dª LAURA NÚÑEZ DEL CAMPO 

Día y hora de las clases:  Miércoles de 18:00 a 19:00 

Orden Alumnos Especialidad 

1 ÁLVAREZ ABELLA, Mateo Percusión 

2 ANTA RODRÍGUEZ, Lucas Guitarra 

3 DIZ GONZÁLEZ, Izan Guitarra 

4 DUQUE PLAZA, Álvaro Piano 

5 FERNÁNDEZ ALMARZA, Adriana C. Viola 

6 LIÑÁN LANA, Aroa Guitarra 

7 MAS DEVESA, Carlos V. Clarinete 

8 ZAPICO GARCÍA, Sara Piano 

9 ZEGARRA GÓMEZ, Jennifer Canto 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asignatura:   
REPERTORIO ORQUESTAL PARA VIENTO 

Curso, grupo y 
enseñanzas: 
5º y 6º E.P. 

Profesor/a: D. SALVADOR FERRER GRANELL 

Día y hora de las clases:  Miércoles de 19:00 a 20:00 

Orden Alumnos Especialidad 

1 CALVO PERÓN, Irene Flauta 

2 GALLEGO GARCÍA, Víctor Fagot 

3 HUSILLOS LÓPEZ, Clara Oboe 

4 MAS DEVESA, Carlos V. Clarinete 

5 PRIETO COUSO, Iker Trompa 

Asignatura:   
BANDA SONORA EN EL CINE  

Curso, grupo y 
enseñanzas: 
5º y 6º E.P. 

Profesor/a: Dª NURIA MIGUÉLEZ CARÚS 

Día y hora de las clases:  Miércoles de 17:00 a 18:00 

Orden Alumnos Especialidad 

1 BAJO HERNÁNDEZ, Pelayo Clarinete 

2 BELLO ALONSO, Andrea  Canto 

3 CARRACEDO MANTILLA, Alejandro Piano 

4 GAVELA GUTIÉRREZ, Irene Trombón 

5 MAS DEVESA, Carlos V. Clarinete 

6 MATELLANES SÁNCHEZ, Fernando Percusión 

7 SOBRÍN DÍAZ, Samuel Guitarra 

Asignatura:   
RESPIRACIÓN APLICADA A LOS INSTRUMENTOS DE VIENTO 

Curso, grupo y 
enseñanzas: 
5º y 6º E.P. 

Profesor/a: D. ADRIÁN PÉREZ GARCÍA 

Día y hora de las clases:  Jueves de 18:00 a 19:00 

Orden Alumnos Especialidad 

1 ALBERCA IGLESIAS, Elisa Saxofón  

2 ARAGÓN MARTÍN, Jasmine Clarinete 

3 CALVO PERÓN, Irene Flauta 

4 GALLEGO GARCÍA, Víctor Fagot 

5 GAVELA GUTIÉRREZ, Irene Trombón 

6 HUSILLOS LÓPEZ, Clara Oboe 

7 PRIETO COUSO, Iker Trompa 



 

 

 

 

Asignatura:   
BIG BAND I Y II 

Curso, grupo y 
enseñanzas: 
5º y 6º E.P. 

Profesor/a: D. CARLOS V. MAS DEVESA 

Día y hora de las clases:  Viernes de 17:00 a 18:00 

Orden Alumnos Especialidad 

1 ALBERCA IGLESIAS, Elisa Saxofón 

2 ÁLVAREZ ABELLA, Mateo Percusión 

3 ARAGÓN MARTÍN, Jasmine Clarinete 

4 ARIAS GARCÍA, Manuel Ángel Canto 

5 BAJO HERNÁNDEZ, Pelayo Clarinete 

6 LORENZO CALVO, Sofía Piano 

7 DIZ GONZÁLEZ, Izan Guitarra 

8 GARCÍA ELORDUY, Miguel ángel Violín 

9 LÓPEZ PAZ, Luca Viola 

10 MATELLANES SÁNCHEZ, Fernando Percusión 

11 PÉREZ DE LA FUENTE, Isabel Violoncello 

12 PÉREZ IGLESIAS, Eva Piano 

13 RODRÍGUEZ GAVELA, Jorge Guitarra 

13 SILVÁN GARCÍA, Paula Piano 

Asignatura:   
CORO OPTATIVO 

Curso, grupo y 
enseñanzas: 
5º y 6º E.P. 

Profesor/a: D.ª M.ª PILAR VÁZQUEZ BURGUETE 

Día y hora de las clases:  Miércoles de 17:00 a 18:00 

Orden Alumnos Especialidad 

1 COSTA SÁNCHEZ, Celia Percusión 

2 DUQUE PLAZA, Álvaro Piano 

3 FERNÁNDEZ ALMARZA, Adriana C. Viola 

4 GARCÍA ELORDUY, Miguel Ángel Violín 

5 LÓPEZ PAZ, Luca Viola 

6 LORENZO CALVO, Sofía Piano 

7 MAS DEVESA, Carlos Vicente Clarinete 

8 RICO BARREIRO, Lucía Violín 

9 TORAL CARBAJO, Daniela Percusión 

10 ZAPICO GARCÍA, Sara Piano 


